На приједлог заступника нашег Министра Војног, нашег Министра Унутрашњих Послова, производимо у чин пјешадског потпоручника, за ратне заслуге, водника стајаће војске, Ђура С. Гојића, са старјешинством од 1. јануара 1917.

Заступник нашег Министра Војног, наш Министар Унутрашњих Послова, нека изврши овај указ.

Неји код Париза, 1. (14.) јула 1917.

НИКОЛА с. р.

Заст. Министра Војног,
Министар Унутрашњих Послова,
Н. Хајдуковић с. р.

М И

НИКОЛА I.

ПО МИЛОСТИ БОЖЈОЈ
КРАЉ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ

На приједлог заступника нашег Министра Војног, нашег Министра Унутрашњих Послова, производимо у чин пјешадског потпоручника, с правима официра народне војске, за ратне заслуге, Марка Ђ. Шнадијера.

Заступник нашег Министра Војног, наш Министар Унутрашњих Послова, нека изврши овај указ.

Неји код Париза, 19. јуна (2. јула) 1917.

НИКОЛА с. р.

Заст. Министра Војног,
Министар Унутрашњих Послова,
Н. Хајдуковић с. р.

М И

НИКОЛА I.

ПО МИЛОСТИ БОЖЈОЈ
КРАЉ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ

На приједлог заступника нашег Министра Војног, нашег Министра Унутрашњих Послова, производимо у чин пјешадског потпоручника, с правима официра народне војске, водника - авијатичара Владимира Ђуровића, са старјешинством од 15. августа 1917.

Заступник нашег Министра Војног, наш Министар Унутрашњих Послова, нека изврши овај указ.

Неји код Париза, 10. (23.) октобра 1917.

НИКОЛА с. р.

Заст. Министра Војног,
Министар Унутрашњих Послова,
Н. Хајдуковић с. р.

РАСПИС

Његово Величанство Краљ Господар благоволито је распитати се о приликама и раду наше школске омладине, те је, у знак своје високе пажње и очинске љубави, наредно да се одликују:

Нека би овај знак Владареке пажње био најјачи подстрек нашој школској омладини, узданици свога народа, за интензиван рад, како би што прије могла ставити своје младе снаге на расположење својој мученичкој домовини, коју, и ако је данас у невољи, чекају дани сјајне будућности.

Министар Просвјете и Црквених Послова,
заступник Министра Правде,
д-р Перо Ђ. Шоћ

Број 1308.
Неји код Париза,
1. (14.) октобра 1917.

РАСПИС

Кр. Министарски Савјет одобрио је:

Сви наши ђаци, било црногорски држављани било инострани, примаће одсад једнаку стипендију (помоћ), према степену школе коју похађају. Ово изједначење почеће 1. новембра 1917. по нов. кал.

2. Свијема нашим ђацима даће се, на име помоћи за одијело, свота у износу једномјесечне им стипендије (помоћи).

завршили своје образовање у средњим школама, а тако и онијема у вишим школама који су подложили прописне испите. Нета награда даће се и онима, који испите положи почетком школ. 1917—18. године. Награда ће бити равна једномјесечној стипендији (помоћи), коју су до тада имали.

Ђаци, који имају право по овом распису и по распису бр. 1308 од 1. (14.) октобра ове године, ваља да се са документима обрате преко Кр. Консулата, у мјестима гдје их има, директно Министарству Просвјете.

Министар Просвјете и Црквених Послова,
заступник Министра Правде,
д-р Перо Ђ. Шоћ

Број 1309.
Неји код Париза,
1. (14.) октобра 1917.

НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

ДВОРСКЕ И ДИПЛОМАТСКЕ ВИЈЕСТИ

— Њ. Кр. Височанство Ђузепе Патар отпутовао је у Италију.

Неји, 12. (25.) октобра 1917.

Црногорски држављани у Паризу објавили су у овоме листу оном једну резолуцију. Рекли су гласно и јасно, да осуђују безобзирну кампању противу суверених права Црне Горе и њених представника. Најавили су, да Црна Гора, као самостална држава, заслужна за српско ослобођење, не може никоме бити предана без њена знања и учешћа.

У свему 96 потписника.

ИЗЈАВА ЦРНОГОРАЦА У ЛОРГУ. (Lorgues Var.)

Потписани Црногорци у Лоргу поздрављамо изјаву Црногораца у Паризу, штампану у "Гласу Црногорца" од 8. октобра, којом се бране суверена права, част и достојанство Црне Горе и изјављујемо своју потпуну сагласност са поменутом изјавом.

Лорг, 3 (16.) октобра 1917.

Васил Стојановић, Шуле Стојановић, Обрад Миловић, Васо Вуковић, Благоје Црногорац, Јован Бокић, Обрен Грубач, Аћим Деретић, Ремо Албијанић, Јово Ђурић, Мићо Бабић, Илија Милошевић, Радоје Тркла, Новица Грубач, Јован Средановић, Лука Глушан, Окица Шегрт, Миро Братић, Видак Братић.

ИЗЈАВА ЦРНОГОРАЦА У ПАРИЗУ

Сладемо се потпуно са изјавом Црногораца у Паризу, штампаном у "Гласу Црногорца" од 8. октобра.

Париз, 10. (23.) октобра 1917.

Иво Тучковић, Илија Мушић, М. Ђомић, студент Бр. Каровић, Јово Перчевић, Андрија Маловић, Крсто Милошевић, Никола Перовић, Марко Алексић.

ИЗЈАВА ЦРНОГОРАЦА У ARLES (B. du R.) И ОКОЛИНИ

Поздрављамо изјаву Црногораца у Паризу, штампану у "Гласу Црногорца" од 8. октобра ове год.